Fortunio de Artasona, et hoc post dies meos.  

Super hec omnia mando et volo ut, si filii mei mortui fuerint sine filiis, omnes mee 

hereditates post dies de dompna Agnes sint de dompna Sancia, filia de dompno 

Fortunio de Stata, meo tio, et si ipsa non habuerit filios, Setcastiella sit de filiis de Petro 

de Pomar, Pueyo sit de Blasco Maça, meo germano, Ficarola sit de Raymundo d‘Eril et 

de filiis de Alfons de Stata, Obierco et Boltorina [sint] de Sancho de Antellon, Peralta sit 

de Raymundo […], et Crespan sit de Sancto Victoriano.  

Super hec omnia notum sit [cunctis] quod Rodericus de Stata facio hoc testamentum et 

laxo dompnam Agnes, uxor mea, et filios meos et hereditates meas in comanda et 

defensione domini nostri regis Petri et de Exemen Cornell et de Raymundo de Pueyo et 

de Garcia Romeu et de Guillem de Peralta.  
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Sunt testes hujus testamenti, in corum presencia factum fuit, Egidius, monachus Sancti 

Victoriani, et Alamandus de Graç et Raymundus de Stata et Fortunius de Artasona.  

Facta carta era Mª CCª XLª IIIIª, mense octobris, die IIª feria, VI nonas octobris. Ego 

Martinus de Garcia Ennecons pro mandato de domino Roderico de Stata hanc cartam 

de isto destinamento scripsit et de manu mea hoc sig[  ]num feci. 

Ego, dictus domino Roderitzo de Stada, laxo a mi muler, dona Agnes, et a mi fillo, 

Fortun de Stada, el dicto castiello et la villa de Sietcastella, salva lo postat del senyor 

rey.  

38 1207, noviembre, 1   

Pereta y su hijo Ramón entregan en prenda a Arnaldo, abad de Capella, un palacio con su 

obrador en Graus durante dos años, para pagar una deuda de 180 sueldos jaqueses.  

AHN, San Victorián, carp. 769, perg. 3.  

In Dei nomine, omnibus hominibus sit notum, presentibus et futuris, quod ego, Pereta, 

et filio meo, Ramon, per nos et nostros, mitimus in pignus ad vobis, Arnallus, abbate 

de Capella, et Marta de Capella et vestris, bene requirentibus, illo palaço cum suo 

obrador que abemus in villa Gradus, subtus illa carera, d‘oriente ipso orto de Arnald, 

filio Placia, et d‘occidente ipsa carera, et de meridie cortal, et medietate de illa entrata 

de lo palazo, per C et LXXXª solidos denariorum jachensis de bona moneta, quitia et 

firma et secura, […s] omnes predictos dineris de vobis Arnallus et Marta abuimus et 

acepimus et inde ex eis, nostre bone voluntate, vestris pacatis sumus. Sic mitimus vobis 

Arnallus et Marta et vestris in pignus predicto autem palacio sum suo obrador et sua 

entrata de lo palacio ut teneatis et expletetis eum de primo januario veniente ad IIos 

annos complitos, et a predicto termino in mense januario.  

Si pacamus ego Pereta et Ramon vel nostris ad vobis Arnallus et Marta vel vestris 

predictos C et LXXXª solidos de bona moneta jachesa, qui fiat quitia et segura et firma 

quomodo superius dicit, sine omni vestro vestrorumque inganno, hoc pacatum, 

solvatis nobis nostro pignale in pace, et si pasa in antea de predicto termino, teneatis et 

explectetis eum pignale de jener ad januario usque recuperetis vestris jamdictis C et 

LXXXª solidos, de tale monta quomodo superius dicit, qui fiat sine omni vestro 

vestrorumque inganno et ulla mala voce.  

Se aduc abemus conveniencia ego, Pereta, et Ramon cum vobis, Arnallus et Marta, ut 

vobis mitatis portas in ipso palacio et coperietis eum placio et melioretis eum, et tota 

illa mesione quem ibi mitatis in predicta meliora, excepto sopirata quem non ibi faciatis 

et media libra de cera que faciatis pro tributo unoquoque anno, totum hoc supradictum 

abeatis in supradicto pigale cum ipsos C et LXXXª solidos, ut a predicto termino 

pachamus et persolvamus vobis et vestris, sine omni vestro inganno, ut dictum est 
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supra, de totum pachamus et persolvamus vobis et vestris de illa mesione et de 

predictos C et LXXXª solidos.  

Et ego, Pereta, et filio meo, Ramon, per nos et nostros, donamus ad vobis, Arnallus et 

Marta et vestris, fides de salvetatem Petro Arufato per la medietate, Guillem de Tremp 

et Estevan, suo fratre, per illa alia medietate de predicto pignal contra omnes homines, 

et de predictos C et LXXXª solidos cum illa mesione, ut illos faciant vobis et vestris 

pacare et persolvere sine omni vestro vestrorumque inganno, ut superius dictum est.  

Facta carta huius pignale die mercuris, vigilia de Omnium Sanctorum, et luna VIIª, et 

anno Domini Mº CCº VIIª. Sig[+]num ego Pereta, sig[+]num ego Raimundi, nos ambos, 

qui hoc laudamus et firmamus et testes rogamus. Et sunt testes de totum hoc 

supradictum Poncius Medicus et Pere Bardaxin, genero de Serena.  

Pere, clerge, qui hoc rogatus scripsit et hoc [+] fecit. 

39 1222, enero, 21   

Arnaldo, abad de Santa María de Güel, entrega a Clemente y a su mujer, Sancha, la mitad de la 

heredad de Orria y algunos bienes en Azanuy, a cambio de que lo entreguen al sacerdote de San 

Esteban de Azanuy. 

ACL, FR, perg. 1124. 

Sciant omnes lecturi vel audituri fuerint quod hec carta est donacionis, obtimo corde et